

## KLİNİK UYGULAMA ÖNCESİNDE HEPATİT B AŞILARININ YAPTIRILMASI HUSUSUNDA BİLGİLENDİRME

Hepatit B, karaciğeri etkileyen bulaşıcı bir hastalıktır ve Hepatit B virüsü nedeniyle ortaya çıkar. Temel bulaşma yolları; kan, cinsel ilişki ve anneden bebeğine doğum sırasında bulaştır.

- Steril olmayan iğne, tıbbi gereçler ve kontrolü yapılmamış kan veya kan ürünlerinin kullanımı
- Sterilize edilmemiş araçlarla tıbbi ya da dış müdahalelerinin yapılması,
- Enfeksiyon riski taşıyan ve kontrolü yapılmamış hemodiyaliz makinası ile diyalize girmek
- Enfekte hastanın iğnesinin batması
- Kullanılmış tıraş bıçağı, diş fırçası gibi eşyaların paylaşımı
- Enfekte hasta ile korunma yöntemi olmadan cinsel ilişkiye girmek sık bilinen bulaş yollarıdır.

Hastanelerde; hemodiyaliz üniteleri, kan ve kan ürünlerinin transfüzyon işlemlerinin yapıldığı alanlar, açık yarası bulunan kişilerin koruyucu ekipman kullanılmadan steril olmayan iğne, tıbbi gereçlere temasta bulunması, enjeksiyon işlemleri sonrası iğne kapaklarının kapatılmaya çalışılması riskli durumlar içerisinde yer almaktadır.

Hastanede kesici/delici alet yaralanmalarında, uygulamadan sorumlu öğretim elemanına ve klinik sorumlu hemşiresine durum bildirilmelidir. Kesici/delici alet yaralanmasından sonraki ilk 72 saat içerisinde uygulama alanlarındaki İş Sağlığı ve Güvenliği Birimine olay iletilmelidir. Takip ve tedavi için enfeksiyon kontrol komitesine başvurulmalıdır. Hepatit B bulaş riskine karşı hastaya ait en son HBsAg ve Anti HBs kan değeri sonuçları incelenmelidir. İğne batan kişi, HBsAg ve Anti HBs testlerini yaptırmalıdır.

Bulaş öncesi Hepatit B aşılarının uygun doz aralıklarıyla yaptırılması hastalığın görülme riskini azaltmaktadır. Hepatit B aşısı eksik ise bağlı bulunulan aile hekimi ile iletişime geçilerek aşılamanın tamamlanması gerekmektedir. Bu aşılar zorunlu aşılama programında mevcut olup eksik dozların yaptırılması hususunda **aşılama sorumluluğu tamamen öğrenciye aittir.** Aşılammama nedeniyle öğrencinin karşılaşılabileceği olumsuz durumlarda Kilis 7 Aralık Üniversitesi Yusuf Şerefoğlu Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik **Bölümü Başkanlığı veya ilgili dersin yürütülmesinden sorumlu öğretim elemanlarının öğrenciyi bilgilendirme dışında herhangi bir sorumluluğu bulunmamaktadır.**

Klinik Uygulamaya çıkmadan önce bu bilgilendirme formunun imzalanması ve bir nüshanın dersin sorumlu öğretim elemanına teslim edilmesi gerekmektedir. Bu bilgilendirme Kilis 7 Aralık Üniversitesi Yusuf Şerefoğlu Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü Klinik ve Saha Uygulamaları Yönergesi madde 13-(1)'e istinaden bölüm başkanlığı tarafından yapılmıştır.

*(Sayfanın en altına “okudum ve anladım” yazarak imza atılmalıdır)*

Öğrencinin Adı Soyadı:

Hemşirelik Bölüm Başkanı

Öğrencinin Numarası:

Dr. Öğr. Üyesi Uğur DOĞAN

İmza: